
UCHWAŁA NR XLIII/325/2017 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2017 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W budżecie Gminy Ryńsk na 2017 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXI/214/2016 (Dz.Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r. poz. 4758 z późn.zm.), zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 04/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 stycznia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 25 stycznia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/228/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIV/251/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXV/263/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 65/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVI/269/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 80/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 czerwca 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 98/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 lipca 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVIII/285/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 18 sierpnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIX/293/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 września 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIX/294/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 września 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 118/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 września 2017 r., 

- uchwałą Nr XL/300/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 października 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 131/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 października 2017 r., 

- uchwałą Nr XLI/306/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 21 listopada 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 141/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 listopada 2017 r., 

- uchwałą Nr XLII/317/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 18 grudnia 2017 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy i ustala w wysokości                                                                                        
37.106.891,48 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 34.683.294,58 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 2.423.596,90 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy i ustala w wysokości 39.261.838,48 zł 

z tego: 



wydatki bieżące w wysokości 33.796.313,44 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 19.200.813,37 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10.493.699,17 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  8.707.114,20 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.377.755,07 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 11.815.675,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 69.412,00 zł, 

e) obsługa długu 332.658,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 5.465.525,04 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości 12.362.918,33 zł 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/325/2017 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2017 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 049 081,00 - 198,62 9 048 882,38

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

122 000,00 - 198,62 121 801,38

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

65 000,00 - 198,62 64 801,38

801   Oświata i wychowanie 457 843,09 14 800,00 472 643,09

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 36 126,00 11 400,00 47 526,00

  0830 Wpływy z usług 0,00 11 400,00 11 400,00

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 241 404,00 3 400,00 244 804,00

  0830 Wpływy z usług 30 000,00 3 400,00 33 400,00

Razem: 37 092 290,10 14 601,38 37 106 891,48



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/325/2017 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2017 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka  60 150,00 - 35 000,00 25 150,00

 63095  Pozostała działalność 60 150,00 - 35 000,00 25 150,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 - 30 000,00 20 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 600,00 - 5 000,00 3 600,00

750   Administracja publiczna 3 306 098,48 59 134,25 3 365 232,73

 75011  Urzędy wojewódzkie 59 383,00 9 134,25 68 517,25

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 202,04 7 381,76 52 583,80

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 980,16 940,19 4 920,35

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 860,50 2 076,22 9 936,72

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 121,30 - 44,92 1 076,38

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 219,00 - 1 219,00 0,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 903 175,48 50 000,00 2 953 175,48

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 067,74 10 000,00 139 067,74

  4260 Zakup energii 110 000,00 10 000,00 120 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 305 831,39 30 000,00 335 831,39

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 756 560,54 5 000,00 761 560,54

 75412  Ochotnicze straże pożarne 741 410,54 5 000,00 746 410,54

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 800,00 1 000,00 57 800,00



 

  4260 Zakup energii 17 000,00 1 000,00 18 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 2 000,00 33 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 32 500,00 1 000,00 33 500,00

757   Obsługa długu publicznego 695 976,11 - 124 874,25 571 101,86

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 

695 976,11 - 124 874,25 571 101,86

  4300 Zakup usług pozostałych 363 318,11 - 124 874,25 238 443,86

801   Oświata i wychowanie 10 185 043,04 95 040,00 10 280 083,04

 80101  Szkoły podstawowe 4 701 663,19 - 57 320,00 4 644 343,19

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 195 249,00 - 2 000,00 193 249,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 734 210,00 - 50 000,00 2 684 210,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 517 585,00 - 4 000,00 513 585,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 62 645,00 - 1 000,00 61 645,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 493,00 - 1 000,00 29 493,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 508,87 500,00 281 008,87

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 600,00 180,00 5 780,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 404 076,18 4 610,00 408 686,18

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 100,00 3 500,00 27 600,00

  4260 Zakup energii 9 200,00 500,00 9 700,00

  4300 Zakup usług pozostałych 22 200,00 500,00 22 700,00

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 850,00 110,00 960,00

 80110  Gimnazja 1 556 617,52 - 39 000,00 1 517 617,52

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 101 073,00 - 1 000,00 100 073,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 032 740,00 - 30 000,00 1 002 740,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 202 400,00 - 7 000,00 195 400,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 26 300,00 - 1 000,00 25 300,00



 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 600 725,44 181 750,00 1 782 475,44

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 69 100,00 2 000,00 71 100,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 069 000,00 136 000,00 1 205 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 202 600,00 27 000,00 229 600,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 31 800,00 3 500,00 35 300,00

  4190 Nagrody konkursowe 1 250,00 120,00 1 370,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 510,79 5 400,00 64 910,79

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 581,65 4 000,00 10 581,65

  4260 Zakup energii 20 050,00 1 000,00 21 050,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 573,00 300,00 873,00

  4300 Zakup usług pozostałych 51 800,00 2 000,00 53 800,00

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 820,00 50,00 1 870,00

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

2 640,00 380,00 3 020,00

 80195  Pozostała działalność 106 237,71 5 000,00 111 237,71

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 5 000,00 30 000,00

851   Ochrona zdrowia 80 750,00 - 198,62 80 551,38

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 - 198,62 56 801,38

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 800,00 - 80,00 6 720,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 189,11 - 26,78 27 162,33

  4220 Zakup środków żywności 13 528,54 - 74,83 13 453,71

  4300 Zakup usług pozostałych 8 603,00 - 17,01 8 585,99

852   Pomoc społeczna 2 786 091,91 0,00 2 786 091,91



 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 584 512,91 6 000,00 590 512,91
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 373 300,00 12 000,00 385 300,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 000,00 1 000,00 69 000,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 9 300,00 - 3 000,00 6 300,00
  4260 Zakup energii 12 000,00 - 4 000,00 8 000,00
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46 770,00 - 6 000,00 40 770,00
  3110 Świadczenia społeczne 38 720,00 - 6 000,00 32 720,00

855   Rodzina 10 464 304,79 0,00 10 464 304,79

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 455 141,00 0,00 6 455 141,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 191,70 - 1 500,00 62 691,70

  4260 Zakup energii 4 000,00 1 500,00 5 500,00

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 909 421,09 0,00 3 909 421,09

  3110 Świadczenia społeczne 3 561 184,00 - 6 810,00 3 554 374,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 258,00 - 190,00 129 068,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 000,00 7 000,00 138 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 024 802,75 5 500,00 2 030 302,75
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 138 000,00 5 000,00 143 000,00
  4260 Zakup energii 71 000,00 5 000,00 76 000,00
 90002  Gospodarka odpadami 812 204,93 0,00 812 204,93
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 358,00 470,00 7 828,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 846,00 - 470,00 10 376,00
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 331 766,83 500,00 332 266,83
  4300 Zakup usług pozostałych 115 500,00 500,00 116 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 955 002,32 10 000,00 1 965 002,32
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 550 902,32 10 000,00 1 560 902,32
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 10 000,00 100 000,00

Razem: 39 247 237,10 14 601,38 39 261 838,48



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/325/2017 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2017 r.) 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 59 383,00 0,00 59 383,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 59 383,00 0,00 59 383,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 202,04 49,70 45 251,74
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 980,16 940,19 4 920,35
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 860,50 497,82 8 358,32
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 121,30 - 268,71 852,59
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 219,00 - 1 219,00 0,00

855   Rodzina 10 207 829,70 0,00 10 207 829,70
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 440 141,00 0,00 6 440 141,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 191,70 - 1 500,00 62 691,70
  4260 Zakup energii 4 000,00 1 500,00 5 500,00

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

3 767 442,00 0,00 3 767 442,00

  3110 Świadczenia społeczne 3 561 184,00 - 6 810,00 3 554 374,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 258,00 - 190,00 100 068,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 000,00 7 000,00 113 000,00

Razem: 12 362 918,33 0,00 12 362 918,33
 
 
  


